
 

 

 
Unione Europea 

F.S.E 

F.E.S.R. 

P.O.N.  

                                

Istituto Comprensivo 
“Santomasi Scacchi” 

Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./Fax. 080.3267691 

Cod. Mecc. BAIC811006 - Cod. Fisc. 82014400723 

baic811006@istruzione.it - baic811006@pec.istruzione.it  

www.scuolasantomasi.gov.it 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione               

dell’Università  

e della Ricerca 
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

A.S. 2022/2023  

Delibera n. 9 del 21.12.2022 

 

 OGGETTO: Autorizzazione utilizzo locali dell’Istituto 

 

 Componente Consiglieri Presente Assente 

1 D.S.  DE LEO ROSA X  

2 Docente BALDASSARRA  ONOFRIO  X 

3 Docente BATTISTA CHIARA X  

4 Docente DENORA ANTONIETTA X  

5 Docente DETULLIO MARIA X  

6 Docente LOVERO PAOLA X  

7 Docente LOVERRE                      ANTONIA X  

8 Docente MARCULLI  ANNA X  

9 Docente RICCIARDELLI LAURA X  

10 Genitore CAMMISA FRANCESCO X  

11 Genitore CARLUCCI MARIA  X 

12 Genitore LAMURAGLIA DOMENICO X  

13 Genitore LOSCHIAVO MARIALINA X  

14 Genitore MELIDDO VITA MARIA X  

15 Genitore PEPE LUCREZIA X  

16 Genitore PORTAGNUOLO LUCIA X  

17 Genitore TARANTINO LUCA X  

18 A.T.A. RELLA FILIPPINA X  

19 A.T.A. VALENTE  ROSA X  

  TOTALE 17 2 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il punto 4 all’o.d.g., - Comunicazioni del Dirigente e del Presidente - della seduta del Consiglio di 

Istituto del 14.02.2023, convocato con prot. n. 407 del 09.02.2023;  

VISTA la richiesta, pervenuta agli uffici di segreteria, di uso dei locali della scuola, da parte della 

compagnia Teatrale “Colpi di Scena” per sperimentare nuovi strumenti creativi e comunicativi, da 



proporre agli alunni di scuola primaria del nostro istituto per l’a.s. 2023/2024, acquisita agli atti 

con prot. n. 498 del 14.02.2023;   

VALUTATA che la richiesta tratta di attività di incremento culturale e sociale, in coerenza con le finalità 

educativo - didattiche dell’Istituto e del suo PTOF; 

CONSTATATO che il richiedente si impegna a rispettare l’ordine, la pulizia e il decoro degli ambienti 

concessi e propone delle agevolazioni agli alunni frequentanti l’Istituto comprensivo “Santomasi 

Scacchi”; 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94, in particolare l’art.10;  

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107», in particolare gli articoli 38 e 45 comma 2 lett. d);  

VISTA l’articolo 1, comma 22, della legge n. 107 del 2015 che recita: “Nei periodi di sospensione 

dell'attività didattica, le istituzioni scolastiche e gli enti locali, anche in collaborazione con le 

famiglie interessate e con le realtà associative del territorio e del terzo settore, possono 

promuovere, nell'ambito delle risorse umane, finanziarie e strumentali disponibili a legislazione 

vigente e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, attività educative, 

ricreative, culturali, artistiche e sportive da svolgere presso gli edifici scolastici”;  

PRESO ATTO che a norma dell’art. 74 del D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 l’anno scolastico e le attività 

didattiche hanno inizio il 1° settembre di ogni anno e che da tale data i docenti partecipano alle 

attività programmate nel piano annuale, predisposto dal Dirigente scolastico e deliberato dal 

Collegio docenti;  

D E L I B E R A 

 

Di concedere alla suddetta Compagnia Teatrale i locali dell’I.C. “Santomasi Scacchi” per l’a.s. 2023/2024. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, da chiunque vi abbia interesse, entro 

il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.   

  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Funge da presidente la prof.ssa Portagnuolo Lucia e da segretario la prof.ssa Chiara BATTISTA 

 

ESITO VOTAZIONE 

Presenti e votanti 17 

Favorevoli 17 

Contrari    0 

Astenuti    0  

 

 

           Il Segretario                                                                                                      Il Presidente  

Prof.ssa Chiara BATTISTA                                                                          Prof.ssa Lucia Portagnuolo  
 

PUBBLICAZIONE 

  

La presente delibera viene pubblicata sul SITO dal 16.02.2023 


